
バラ園のお知らせバラ園のお知らせバラ園の閉鎖について

■問　（一社）伊奈町観光協会
　　蕕７２４－１０５５

伊奈町観光協会▶
ホームページ

　バラ園は例年５月中旬に見ごろを迎えま
す。昨年はおよそ58,000人の方にご来園を
いただきましたが、現在、新型コロナウイ
ルス感染拡大防止の観点からバラ園を閉鎖
しております。
　５月６日以降の状況も予測が難しく、完
全な事態の終息が見通せないと判断し、５
月９日から開催を予定していました「2020
バラまつり」についても中止とさせていた
だくことになりました。

　新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、当面の間、バラ園を閉鎖しま
す。それに伴い、今年度のバラ園有料化は中止します。
　閉鎖期間中はバラ園内への入場はできません。春バラは開花する前に剪定
します。
　ご来園を予定されていた皆様には、このようなお知らせになり誠に残念で
はございますが、何卒ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げま
すとともに、ご来園の自粛をお願いします。

問　都市計画課＊２４２２

問　元気まちづくり課＊２２３５

3町バラ園
スタンプラリー
中止について

「埼玉バラハーモニー」として
県内３町のバラ園をめぐるスタ
ンプラリーを開催する予定でし
たが、新型コロナウイルス感染
拡大防止のため中止といたしま
す。

2020バラまつり・
2020伊奈まつり
開催中止について
　５月９日㈯より開催を予定していました「2020バラま
つり」は、新型コロナウイルス感染拡大に伴う緊急事態宣
言を受けて、全イベントを中止とすることになりました。
観光物産展・キッチンカー等による販売、16日㈯・17日㈰
に予定しておりましたバラ園のライトアップも中止となり
ます。
　また、８月22日㈯に予定しておりました、「2020伊奈
まつり」も今般の社会情勢により、事前の準備等が困難で
あるため中止となります。
　各まつりとも、楽しみにされていた方、関係する皆様に
は、大変心苦しく存じますが、何卒ご理解を賜りたくお願
い申し上げます。

伊奈町 川島町毛呂山町

４・５ページに昨年のバラ園とバラまつりの写真を掲載しています。今年は春バラのシーズン中にバラ園に
入場することはできませんが、秋バラ、そして来年の春バラの季節にバラ園でお待ちしています！

▲毛呂山町
　ホームページ

▲川島町
　ホームページ

せん てい



バラ園のお知らせバラ園のお知らせバラ園の閉鎖について

■問　（一社）伊奈町観光協会
　　蕕７２４－１０５５

伊奈町観光協会▶
ホームページ

　バラ園は例年５月中旬に見ごろを迎えま
す。昨年はおよそ58,000人の方にご来園を
いただきましたが、現在、新型コロナウイ
ルス感染拡大防止の観点からバラ園を閉鎖
しております。
　５月６日以降の状況も予測が難しく、完
全な事態の終息が見通せないと判断し、５
月９日から開催を予定していました「2020
バラまつり」についても中止とさせていた
だくことになりました。

　新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、当面の間、バラ園を閉鎖しま
す。それに伴い、今年度のバラ園有料化は中止します。
　閉鎖期間中はバラ園内への入場はできません。春バラは開花する前に剪定
します。
　ご来園を予定されていた皆様には、このようなお知らせになり誠に残念で
はございますが、何卒ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げま
すとともに、ご来園の自粛をお願いします。

問　都市計画課＊２４２２

問　元気まちづくり課＊２２３５

3町バラ園
スタンプラリー
中止について

「埼玉バラハーモニー」として
県内３町のバラ園をめぐるスタ
ンプラリーを開催する予定でし
たが、新型コロナウイルス感染
拡大防止のため中止といたしま
す。

2020バラまつり・
2020伊奈まつり
開催中止について
　５月９日㈯より開催を予定していました「2020バラま
つり」は、新型コロナウイルス感染拡大に伴う緊急事態宣
言を受けて、全イベントを中止とすることになりました。
観光物産展・キッチンカー等による販売、16日㈯・17日㈰
に予定しておりましたバラ園のライトアップも中止となり
ます。
　また、８月22日㈯に予定しておりました、「2020伊奈
まつり」も今般の社会情勢により、事前の準備等が困難で
あるため中止となります。
　各まつりとも、楽しみにされていた方、関係する皆様に
は、大変心苦しく存じますが、何卒ご理解を賜りたくお願
い申し上げます。

伊奈町 川島町毛呂山町

４・５ページに昨年のバラ園とバラまつりの写真を掲載しています。今年は春バラのシーズン中にバラ園に
入場することはできませんが、秋バラ、そして来年の春バラの季節にバラ園でお待ちしています！

▲毛呂山町
　ホームページ

▲川島町
　ホームページ

せん てい

広報いな　2020年５月号3


